

PAGAMENTOS DIA 04.08.2020

DADOS DO PRODUTO / SERVIÇO													
CODIGO	DESCRIÇÃO DOS PRODUTOS / SERVIÇOS	NCM/SH	CST	CFOP	UNID.	QUANT.	VALOR UNITARIO	VALOR TOTAL	VALOR DEBENDIDO	P. CÁLC. ICMS	VALOR ICMS	VALOR IPI	ALÍQUOTAS ICMS IPI
075000018	ASITROMICINA 500MG 3CFR	30042029	0102	6102	CK	50	29,00	1.250,00	650,00				
0010046002	CEFTRIAXONA 1G IV C/50 FRAS (TRIAKON)	30049099	0102	6102	CK	20	39,00	780,00	0,00				
0010049774	ASITROMICINA 500MG 3CFR	30049099	0102	6102	UN	2	36,28	72,56	22,56				

NF1167 – VALOR TOTAL R\$1.430,00- AZEVEDO E SILVA COM. DE MEDICAMENTOS LTDA –ME

PAGAMENTOS DIA 05.08.2020

PRESTADOR DE SERVIÇOS

Objeto	NF	Período	Valor	Fornecedor
EXAMES LABORATORIAIS	14	01/06 à 19/06	52.384,33	HOPE MEDICINA DIAGNOSTICA E SAUDE LTDA

DADOS DO PRODUTO / SERVIÇO													
COD. PROD	DESCRIÇÃO DO PROD./SER.	NCM/SH	CST	CFOP	UN	QUANT.	V.UNITARIO	V.TOTAL	BC/ICMS	V.ICMS	V.IPI	A.ICMS	A.IPI
OXIGAS	OXIGENIO, COMPRIMIDO-ON U 1072 CL2.2 Lote(s):	28044000	000	5118	M3	30,0000	12,8500	385,50	385,50	69,39	0,00	18,00%	0,00%
OXIPPU	OXIGENIO, COMPRIMIDO-ON U 1072 CL2.2 Lote(s):	28044000	000	5118	M3	3,0000	39,6000	118,80	118,80	21,38	0,00	18,00%	0,00%
ARC	AR, COMPRIMIDO-ONU 1002 CL2.2 Lote(s):	28539090	000	5118	M3	250,0000	14,5000	3.625,00	3.625,00	652,50	0,00	18,00%	0,00%

NF 321650 – VALOR TOTAL R\$ 4.129,30- IBG INDUSTRIA BRASILEIRA DE GASES LTDA

DADOS DO PRODUTO / SERVIÇO													
COD. PROD	DESCRIÇÃO DO PROD./SER.	NCM/SH	CST	CFOP	UN	QUANT.	V.UNITARIO	V.TOTAL	BC/ICMS	V.ICMS	V.IPI	A.ICMS	A.IPI
OXIGAS	OXIGENIO, COMPRIMIDO-ON U 1072 CL2.2 Lote(s):	28044000	000	5118	M3	96,0000	12,8500	1.233,60	1.233,60	222,05	0,00	18,00%	0,00%
OXIPPU	OXIGENIO, COMPRIMIDO-ON U 1072 CL2.2 Lote(s):	28044000	000	5118	M3	2,0000	39,6000	79,20	79,20	14,25	0,00	18,00%	0,00%
ARC	AR, COMPRIMIDO-ONU 1002 CL2.2 Lote(s):	28539090	000	5118	M3	60,0000	14,5000	870,00	870,00	156,60	0,00	18,00%	0,00%

NF 321657 – VALOR TOTAL R\$ 2.182,80- IBG INDUSTRIA BRASILEIRA DE GASES LTDA

DADOS DO PRODUTO / SERVIÇO													
COD. PROD	DESCRIÇÃO DO PROD.SER.	NCM/SH	CST	CFOP	UN	QUANT.	V.UNITARIO	V.TOTAL	BC.ICMS	V.ICMS	V.IPI	A.ICMS	A.IPI
OXIGAS	OXIGENIO, COMPRIMIDO-ON U 1072 CL2.2 Lote(s):	28044000	000	5118	M3	40,0000	12,8500	514,00	514,00	92,52	0,00	18,00%	0,00%
OXIGAS	OXIGENIO, COMPRIMIDO-ON U 1072 CL2.2 Lote(s):	28044000	000	5118	M3	10,0000	12,8500	128,50	128,50	23,13	0,00	18,00%	0,00%
OXIPPU	OXIGENIO, COMPRIMIDO-ON U 1072 CL2.2 Lote(s):	28044000	000	5118	M3	2,0000	39,6000	79,20	79,20	14,26	0,00	18,00%	0,00%
ARC	AR, COMPRIMIDO-ONU 1002 CL2.2 Lote(s):	28539090	000	5118	M3	20,0000	14,5000	290,00	290,00	52,20	0,00	18,00%	0,00%

NF 321659 – VALOR TOTAL R\$ 1.011,70- IBG INDUSTRIA BRASILEIRA DE GASES LTDA

DADOS DO PRODUTO / SERVIÇO													
COD. PROD	DESCRIÇÃO DO PROD.SER.	NCM/SH	CST	CFOP	UN	QUANT.	V.UNITARIO	V.TOTAL	BC.ICMS	V.ICMS	V.IPI	A.ICMS	A.IPI
OXIGAS	OXIGENIO, COMPRIMIDO-ON U 1072 CL2.2 Lote(s):	28044000	000	5118	M3	40,0000	12,8500	514,00	514,00	92,52	0,00	18,00%	0,00%

NF 321661 – VALOR TOTAL R\$514,00- IBG INDUSTRIA BRASILEIRA DE GASES LTDA

DADOS DO PRODUTO / SERVIÇO													
COD. PROD	DESCRIÇÃO DO PROD.SER.	NCM/SH	CST	CFOP	UN	QUANT.	V.UNITARIO	V.TOTAL	BC.ICMS	V.ICMS	V.IPI	A.ICMS	A.IPI
OXIGAS	OXIGENIO, COMPRIMIDO-ON U 1072 CL2.2 Lote(s):	28044000	000	5118	M3	96,0000	12,8500	1.233,60	1.233,60	222,05	0,00	18,00%	0,00%
ARC	AR, COMPRIMIDO-ONU 1002 CL2.2 Lote(s):	28539090	000	5118	M3	20,0000	14,5000	290,00	290,00	52,20	0,00	18,00%	0,00%
OXIPPU	OXIGENIO, COMPRIMIDO-ON U 1072 CL2.2 Lote(s):	28044000	000	5118	M3	2,0000	39,6000	79,20	79,20	14,26	0,00	18,00%	0,00%
OXIGAS	OXIGENIO, COMPRIMIDO-ON U 1072 CL2.2 Lote(s):	28044000	000	5118	M3	30,0000	12,8500	385,50	385,50	69,39	0,00	18,00%	0,00%

NF 321666 – VALOR TOTAL R\$1.988,30 - IBG INDUSTRIA BRASILEIRA DE GASES LTDA

Itens da nota fiscal													
Código	Descrição do produto/serviço	NCM/SH	CSOSN	CFOP	UN	Qtde	Preço un	Preço total	BC ICMS	Vir.ICMS	Vir.IPI	%ICMS	%IPI
0008700027471	FIXADOR P/ TUBO ENDOTRAQUEAL LOTE: E247	90183929	0400	5.102	UN	50,0000	13,0000000000	650,00	0,00	0,00	0,00	0,0000	0,00
0008700029413	FIXADOR DESC. P/ CANULA DE TRAQ- PCT 20 ADULTO LOTE: E257	83079010	0400	5.102	PC	50,0000	9,5000000000	475,00	0,00	0,00	0,00	0,0000	0,00

NF7082 – VALOR TOTAL R\$1.125,00 - PRIOM TECNOLOGIA EM EQUIPAMENTOS EIRELI ME

DADOS DOS PRODUTOS / SERVIÇOS													
CÓDIGO Produto	DESCRIÇÃO DO PRODUTO / SERVIÇO	NCM/SH	CSOSN	CFOP	UNID.	QUANTIDADE	VALOR UNITARIO	VALOR DESCONTO	VALOR TOTAL	BASE DE CALC. ICMS	VALOR ICMS	VALOR IPI	ALÍQUOTA % ICMS IPI
613	AGUA P/ INJECAO 1000ML S.F. C/16 FR Lote: 670603 Val: 03/04/22 Fabric: 03/04/20 Trib. aprox R\$: 83,67 Federal e 0,00 Estadual Fonte: IBPT	30049099	0102	6102	CX	6,00	103,68	0,00	622,08	0,00	0,00	0,00	0,00 0,00
614	IVERMECTINA 6MG C/4 CP Lote: 54889 Val: 30/06/22 Fabric: 06/06/20 Trib. aprox R\$: 284,06 Federal e 339,04 Estadual Fonte: IBPT	30049059	0102	6102	CX	50,00	42,24	0,00	2.112,00	0,00	0,00	0,00	0,00 0,00

NF5112 – VALOR TOTAL R\$2.734,08 - PRIME COMERCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA ME

DADOS DOS PRODUTOS / SERVIÇOS														11,800	72,800		
COD. PROD.	DESCRIÇÃO DOS PRODUTOS / SERVIÇOS	LOTE	VALIDADE	NCM / SH	CSOSN	CFOP	UNID.	QUANT.	PMC	VALOR UNITÁRIO	DESCONTO	VALOR TOTAL	RECALC.ICMS	VALOR ICMS	VALOR IPI	ALÍQUOTAS ICMS	ALÍQUOTAS IPI
0000867	ACICLOVIR CREME 10GR.(G) (MARCA PRATI DONADUZZI) ICMS DESO 0	20C57F	18/03/2022	30049069	000	6.108	BS	60	0,00	2,6300	0,00	157,80	157,80	18,94	0,00	12,00	0,00
0006315	APARELHO DE BARBEAR PLUS TS209 C/5 (MARCA MAXICOR) ICMS DESO 0	190806	20/02/2025	82121020	200	6.108	PCT	13	0,00	4,1500	0,00	53,95	53,95	2,16	0,00	4,00	0,00
0011254	COLETOR PERFURO CORTANTE (SAFE PACK) 20LT. MARCA POLAR FIX ICMS DESO 0	27457	31/01/2024	48191010	000	6.108	UN	100	0,00	4,4100	0,00	441,00	441,00	52,92	0,00	12,00	0,00
0006707	ENOXAPARINA 40MG/0,4ML (VERSA) NR.32 SERINGA C/6 (S) (MARCA EUROFARMA) ICMS DESO 0	647570A	30/10/2021	30049099	040	6.108	CX	50	0,00	143,5200	0,00	7.176,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
0007070	EQUIPO NUTRICAÇÃO ENTERAL S/FILTRO 1,50MT MARCA DESCARPACK ICMS DESO 0	SENAAA002 3	31/08/2024	90189099	240	6.108	UN	180	0,00	1,3500	0,00	243,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
0007070	EQUIPO NUTRICAÇÃO ENTERAL S/FILTRO 1,50MT MARCA DESCARPACK ICMS DESO 0	SENAAA002 1	30/07/2024	90189099	240	6.108	UN	80	0,00	1,3500	0,00	108,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
0007070	EQUIPO NUTRICAÇÃO ENTERAL S/FILTRO 1,50MT MARCA DESCARPACK ICMS DESO 0	SENAAA001 7	30/04/2024	90189099	240	6.108	UN	20	0,00	1,3500	0,00	27,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
0007070	EQUIPO NUTRICAÇÃO ENTERAL S/FILTRO 1,50MT MARCA DESCARPACK ICMS DESO 0	SENAAA001 8	31/05/2024	90189099	240	6.108	UN	20	0,00	1,3500	0,00	27,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
0008290	FILTRO BARRERA BACTERIANO HME (MARCA BECARE) ICMS DESO 0	190906	06/09/2024	90192010	200	6.108	UN	100	0,00	15,9500	0,00	1.595,00	1.595,00	63,80	0,00	4,00	0,00
0008178	VANCOMICINA 500MG F/A C/20 (G) MARCA BLAU ICMS DESO 0	20060126	22/05/2022	30042071	000	6.108	CX	15	0,00	101,4000	0,00	1.521,00	1.521,00	182,52	0,00	12,00	0,00

NF 125990 – VALOR TOTAL R\$ 11.349,75- CIENTÍFICA MÉDICA HOSPITALAR LTDA

DADOS DOS PRODUTOS / SERVIÇOS																	
COD. PROD.	DESCRIÇÃO DOS PRODUTOS / SERVIÇOS	LOTE	VALIDADE	NCM / SH	CSOSN	CFOP	UNID.	QUANT.	PMC	VALOR UNITÁRIO	DESCONTO	VALOR TOTAL	RECALC.ICMS	VALOR ICMS	VALOR IPI	ALÍQUOTAS ICMS	ALÍQUOTAS IPI
0000051	ABAXADOR LINGUA (COLETIVO) C/100 (MARCA THEOTO) ICMS DESO 0	019	03/03/2025	44219900	000	6.108	PCT	50	0,00	2,9700	0,00	148,50	148,50	17,82	0,00	12,00	0,00
0003077	AGULHA RAQUI SPINAL (25GX3 1/2) C/25 (MARCA PROCARE) ICMS DESO 0	201925525	30/10/2022	90183219	200	6.108	CX	OK	0,00	110,0000	0,00	110,00	110,00	4,40	0,00	4,00	0,00
0004686	ALGODAO HIDROFILO N.EST. 500GR. (ROLO) (MARCA MELHOR MED) ICMS DESO 0	4273	01/10/2024	30059019	000	6.108	RL	50	0,00	10,1200	0,00	506,00	506,00	60,72	0,00	12,00	0,00
0004400	ATADURA CREPE 10CMX1,80MT 13FIOS C/12 (MARCA BIOTEXTIL) ICMS DESO 0	2016010N	07/06/2025	30059090	000	6.108	PCT	15	0,00	5,2000	0,00	78,00	78,00	9,36	0,00	12,00	0,00
0005567	ATADURA CREPE (SCXN) 80MT 13FIOS C/12 (MARCA BIOTEXTIL) ICMS DESO 0	2016015N	07/06/2025	30059090	000	6.108	PCT	15	0,00	7,8000	0,00	117,00	117,00	14,04	0,00	12,00	0,00
0008418	CANULA ENDOTRAQUEAL C/BALAO N.3,5MM (MARCA VITALGOLD) ICMS DESO 0	0NS751B235	29/04/2024	90183929	240	6.108	UN	10	0,00	4,3200	0,00	43,20	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
0013665	COLETOR PERFURO CORTANTE ECOLOGIC 20LT. C/20 (AMARELO) MARCA DESCARBOX ICMS DESO 0	4496	25/05/2025	48191000	000	6.108	CX	20	0,00	88,2000	0,00	176,40	176,40	21,17	0,00	12,00	0,00
0009938	ESPARADRAPO IMPERMEAVEL BRANCO 10CMX4,5M (ADPELE) MARCA MISSNER ICMS DESO 0	OSH10401	05/05/2022	30051090	000	6.108	UN	30	0,00	5,8500	0,00	292,50	292,50	35,10	0,00	12,00	0,00
0014671	LITVA CIRURGICA LATEX EST.C/PO N.8.0 (MARCA NEW HAND) ICMS DESO 0	00000NH150	30/04/2023	40151100	000	6.108	PR	280	0,00	1,6500	0,00	462,00	462,00	55,44	0,00	12,00	0,00
0009271	PACOTE DESAFIO 41360 INT.QUI.CLS 5 (MARCA MONITORE) ICMS DESO 0	050819	31/08/2022	38220090	000	6.108	UN	80	0,00	18,0000	0,00	1.440,00	1.440,00	172,80	0,00	12,00	0,00
0014883	SONDA ASPIRACAO TRAQUEAL S/VALVULA N.12 (MARCA WENTILL) ICMS DESO 0	45298	30/05/2022	90183929	040	6.108	UN	50	0,00	0,5000	0,00	250,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
0000897	SONDA FOLEY LATEX 2VIAS N.12 30CC (MARCA SOLIDOR) ICMS DESO 0	09119081	30/08/2024	90183921	040	6.108	UN	190	0,00	4,0500	0,00	769,50	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
0009813	SONDA GASTROSTOMIA C/BALAO FR.24 (MARCA BLENTA) ICMS DESO 0	191303	30/12/2024	90183921	840	6.108	UN	50	0,00	95,4900	0,00	4.774,50	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00

DADOS DOS PRODUTOS / SERVIÇOS																	
COD. PROD.	DESCRIÇÃO DOS PRODUTOS / SERVIÇOS	LOTE	VALIDADE	NCM / SH	CSOSN	CFOP	UNID.	QUANT.	PMC	VALOR UNITÁRIO	DESCONTO	VALOR TOTAL	RECALC.ICMS	VALOR ICMS	VALOR IPI	ALÍQUOTAS ICMS	ALÍQUOTAS IPI
0008458	SONDA MASCARA LARINGEA PVC N.1,5 (MARCA COMPER) ICMS DESO 0	16072515	30/11/2022	90183929	240	6.108	UN	20	0,00	31,2500	0,00	625,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
0011579	SONDA NASOGASTRICA CURTA N.64 (MARCA BIOBASE) ICMS DESO 0	2557	14/02/2023	90183929	040	6.108	UN	60	0,00	0,5900	0,00	35,40	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
0009320	SONDA URETRAL N.08 (MARCA BIOBASE) ICMS DESO 0	3359	13/01/2024	90183929	040	6.108	UN	OK	0,00	0,4900	0,00	19,60	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00

NF125985– VALOR TOTAL R\$ 9.847,60- CIENTÍFICA MÉDICA HOSPITALAR LTDA

DADOS DOS PRODUTOS / SERVIÇOS														
CODIGO PRODUTO	DESCRIÇÃO DO PRODUTO / SERVIÇO	NUMERO	CODEN	CFOP	UNID.	QUANTIDADE	VALOR UNITARIO	VALOR DESCONTO	VALOR TOTAL	BASE DE CALC.ICMS	VALOR ICMS	VALOR IPI	ALÍQUOTA % ICMS	ALÍQUOTA % IPI
5972	FL. REDE USB WIRELESS TL-WN823N TPLINK 300Mbps	85176277	0102	6102	UN	13,00	99,00	0,00	1.287,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
7463	MINI ADAPTADOR USB WIRELESS N100 MERCUSYS MW300UM	85176277	0102	6102	UN	3,00	89,00	0,00	267,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00

NF12530 – VALOR TOTAL R\$1554,00 - OLIVE SOLUCOES EM TECNOLOGIA DA INFORMACAO LTDA

PRESTADOR DE SERVIÇOS

Objeto	NF	Período	Valor	Fornecedor
COMBUSTÍVEIS	379764	ago/20	1.553,00	TICKET SOLUCOES HDFTG S.A

PAGAMENTOS DIA 06.08.2020

DADOS DO PRODUTO / SERVIÇO													
COD. PROD	DESCRIÇÃO DO PROD./SERV.	NCM/SII	CST	CFOP	UN	QUANT.	V.UNITARIO	V.TOTAL	BC/ICMS	V.ICMS	V.IPI	A.ICMS	A.IPI
10T8006BP	10T8006BP LENOVO DESKTOP M72 0Q TBY, CORE I5-8400T, 4GB, HD 500 GB, WIN 10 PRO. 1 ANO ON-SITE. PORT. PPB: 844, de 05/09/2013 DOU 0 6/09/2013 PORT MCT/MDIC/MF 786 de 0 1/11/2012 DOU 05/11/2012 Port MCT/M DIC/MF: 957, de 20/9/2013 DOU 24/9/ 2013 Port MCT/MDIC/MF: 792, de 5/8/ 2014 DOU 6/8/2014. 750, de 01/09/201 5 DOU 02/09/2015. 563, de 17/07/201 5 DOU	84715010	441	6119	PC	15,00	4.083,000	61.245,00	0,00	0,00	0,00	0,00%	0,00%
MOUSE00	MOUSE00 LENOVO MOUSE ALIQUOTA DE 12% CONF. RESOLUCAO SF N° 84 DE 17/12/2013 E RESOLUCAO RES OLUCAO SF N° 89 DE 20/12/2013	84716053	241	6119	PC	15,00	31,833	477,495	0,00	0,00	0,00	0,00%	0,00%
TECLA00	TECLA00 TECLADO LENOVO PARA THI NKCENTRE ALIQUOTA DE 12% CONF. RESOLUCAO SF N° 84 DE 17/12/2013 E RESOLUCAO RES OLUCAO SF N° 89 DE 20/12/2013	84716052	241	6119	PC	15,00	14,000	210,000	0,00	0,00	0,00	0,00%	0,00%

Atesto que os produtos/serviços constantes neste documento foram Entregues/Realizados nesta data: 05/08/2020
 Cópia e assinatura
 Contrato de Gestão Emergencial N° 027/2020 - RESIMED - MED INSTITUTO DE MEDICINA ESTUDOS E DESENVOLVIMENTO

DADOS DO PRODUTO / SERVIÇO													
COD. PROD	DESCRIÇÃO DO PROD./SERV.	NCM/SII	CST	CFOP	UN	QUANT.	V.UNITARIO	V.TOTAL	BC/ICMS	V.ICMS	V.IPI	A.ICMS	A.IPI
0027296	0027296 SMS - NOBREAK NET4U SM1500BI 115 PPB PORT INTERN N 823 14/12/01 1047 E 1048 14/10/13 PORT MCT N.285 09/ 05/07 MCT01200.004327 10/09/13 DECS 90606LEI12431/11 NF ENTRADA 000240 710 Serie: 1 FORNEC GL ELETRO-ELETR ON LTDA CNPJ 52.618.139/0030-31 IE 286322500119 AV PIRAMIDE 661 DIADEM A/SP	85044040	441	6119	PC	15,00	680,6800	10.210,20	0,00	0,00	0,00	0,00%	0,00%
4ZB84A#AC4	4ZB84A#AC4 MULTIFUNCIONAL HP LAS ERJET PRO 137FNW	84433113	241	6119	PC	3,00	2.497,730	7.493,19	0,00	0,00	0,00	0,00%	0,00%
60D4HBR1BR	60D4HBR1BR LENOVO MONITOR E2 003B HD 1600X900 19,5 VGA DVI - 3 ANOS ON SITE PORT. PPB: 844, de 05/09/2013 DOU 0 6/09/2013 PORT MCT/MDIC/MF 786 de 0 1/11/2012 DOU 05/11/2012 Port MCT/M DIC/MF: 957, de 20/9/2013 DOU 24/9/ 2013 Port MCT/MDIC/MF: 792, de 5/8/ 2014 DOU 6/8/2014. 750, de 01/09/201 5 DOU 02/09/2015. 563, de 17/07/201 5 DOU	85285220	441	6119	PC	15,00	479,3400	7.190,10	0,00	0,00	0,00	0,00%	0,00%

NF 117063 – VALOR TOTAL R\$ 88.419,24- SND DISTRIBUIÇÃO DE PRODUTOS DE INFORMATICA

PRESTADOR DE SERVIÇOS

Objeto	NF	Período	Valor	Fornecedor
ASSESSORIA JURÍDICA/TRABALHISTA	542	01/07 à 31/07	R\$ 22.993,25	LEME E FONSECA – ADVOGADOS ASSOCIADOS

PAGAMENTOS DIA 07.08.2020

DADOS DO PRODUTO														
CÓDIGO PRODUTO	DESCRIÇÃO DOS PRODUTOS	NCM/SII	CST / 2505N	CFOP	UNID.	QTDRE	VALOR UNITARIO	VALOR TOTAL	BASE ICMS	VALOR			ALÍQUOTAS	
									ICMS	IPI	ICMS	IPI		
1012137	EQUÍPO ML.SET EM-0421 3000 - ESTERILIZADO Lote: JAN2020011291505B x100 Val 31.01/23, Lote: MAR2020011292019B x100 Val 31.05/23	90189099	040	6108	UND	200,00	26,94	5.388,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00%	0,00%
1013040	EQUÍPO ML.SET EM 0925 1000 ESTERILIZADO Lote: SET1990291266600B x100 Val 30/09/23	90189099	040	6108	UND	100,00	27,70	2.770,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00%	0,00%

NF 44181- VALOR TOTAL R\$ 8158,00- INOVACAO SERVICOS E COMERCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA

													150,000			150,000		
COD PROD	DESCRICAO DOS PRODUTOS / SERVIÇOS	LOTE	VALIDADE	NCM / SH	CEM	CFOP	UNID.	QUANT.	PMC	VALOR UNITARIO	DESCONTO	VALOR TOTAL	RECALCULOS	VALOR ICMS	VALOR IPTU	ALÍQUOTA ICMS	ALÍQUOTA IPTU	
0002614	AC ACETILSA ICTILCO 100MG (DORMEC) INF C/100 CPR (S) MARCA IMC ICMS DESO 0	0457490	08/06/2022	30049024	000	6.108	CX	OK	0,00	40,0000	0,00	40,00	40,00	4,00	0,00	12,00	0,00	
0006980	ADENOSINA 1MG/ML 2ML IV C/50 AMP.(G) MARCA HIPOLABOR ICMS DESO 0	BC-00320	31/01/2022	30049024	000	6.108	CX	OK	0,00	539,5000	0,00	3.237,00	3.237,00	388,44	0,00	12,00	0,00	
0014026	AMBROXOL 15MG/5ML INFANTIL 120ML (G) MARCA NATIVITA ICMS DESO 0	190636	01/10/2021	30049039	040	6.108	FR	OK	0,00	3,6700	0,00	183,50	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	
0000546	AMIODARONA 50MG/ML 3ML C/100 AMP.(G) MARCA HIPOLABOR ICMS DESO 0	AD-00120	31/03/2022	30049054	000	6.108	CX	OK	0,00	198,0000	0,00	396,00	396,00	47,52	0,00	12,00	0,00	
0005427	AMPICILINA IGR (CILINON) F/A C/100 (R) MARCA BLAU ICMS DESO 0	20050261	04/05/2022	30041011	000	6.108	CX	OK	0,00	480,0000	0,00	2.400,00	2.400,00	288,00	0,00	12,00	0,00	
0000334	BENZILPENICILINA 1.200.000U (BEPEBEN) F/A C/50 (S) MARCA TELTO ICMS DESO 0	2505572	30/08/2021	30041013	000	6.108	CX	OK	0,00	390,0000	0,00	3.900,00	3.900,00	468,00	0,00	12,00	0,00	
0002421	BENZILPENICILINA 600.000U (BEPEBEN) F/A C/50 (S) MARCA TELTO ICMS DESO 0	2501186	26/11/2021	30041013	000	6.108	CX	OK	0,00	442,5000	0,00	1.770,00	1.770,00	212,40	0,00	12,00	0,00	
0011296	CARVEDILOL 3,125MG (ICTUS) C/60 CPR.(S) MARCA BIOLAB ICMS DESO 0	1050406*	30/03/2022	30049069	040	6.108	CX	OK	0,00	8,4000	0,00	25,20	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	
0000826	CLOPIDOGREL 75MG C/28 CPR.(G) MARCA NEO QUIMICA ICMS DESO 0	B2082540	28/02/2022	30049079	040	6.108	CX	OK	0,00	21,0000	0,00	147,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	
0013147	DEXAMETASONA 4MG/ML 2.5ML C/100 AMP.(G) MARCA HIPOLABOR ICMS DESO 0	T-04019	30/11/2021	30043210	000	6.108	CX	OK	0,00	150,0000	0,00	900,00	900,00	108,00	0,00	12,00	0,00	
0002170	DIAZEPAM 10MG (UNI DIAZEPAX) C/200 CPR.(B1) (S) MARCA UNIAO QUIMICA ICMS DESO 0	2017399	31/05/2022	30049064	000	6.108	CX	OK	0,00	28,0000	0,00	28,00	28,00	3,36	0,00	12,00	0,00	
0002858	DIPYRIDA IGR (SANTIDOR) 2ML C/100 AMP.(S) MARCA SANTISA ICMS DESO 0	11513320	01/05/2022	30039099	040	6.108	CX	OK	0,00	59,0000	0,00	1.475,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	
0006707	ENOXAPARINA 40MG/0,4ML (VERSA) NR.32 SERINGA C/6 (S) MARCA EUROFARMA ICMS DESO 0	647570A	30/10/2021	30049099	040	6.108	CX	OK	0,00	143,5200	0,00	9.472,32	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	
007822	ENOXAPARINA 60MG/0,6ML (VERSA) NR.32	678330B	01/03/2022	30049099	040	6.108	CX	OK	0,00	64,7800	0,00	9.717,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	

COD PROD	DESCRICAO DOS PRODUTOS / SERVIÇOS	LOTE	VALIDADE	NCM / SH	CEM	CFOP	UNID.	QUANT.	PMC	VALOR UNITARIO	DESCONTO	VALOR TOTAL	RECALCULOS	VALOR ICMS	VALOR IPTU	ALÍQUOTA ICMS	ALÍQUOTA IPTU
0001232	SERINGA C/2 (S) MARCA EUROFARMA ICMS DESO 0	2012094	31/03/2022	30049067	000	6.108	CX	OK	0,00	7,8000	0,00	335,40	335,40	40,25	0,00	12,00	0,00
0003509	ETILEFRINA 10MG/ML (ETILEFRIL) 1ML C/8 AMP.(S) MARCA UNIAO QUIMICA ICMS DESO 0	AY-02019	30/09/2021	30049099	040	6.108	CX	OK	0,00	260,0000	0,00	260,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
0009467	PENICILINA 100MG/5ML (PENICILINA) 1ML C/25 AMP.(B1) (R) MARCA CRISTALIA ICMS DESO 0	19000252	05/09/2021	30049069	000	6.108	CX	OK	0,00	50,2500	0,00	50,25	50,25	6,03	0,00	12,00	0,00
0000478	HALOPERIDOL 5MG/ML E.M (H) C/30 AMP.(C1) (G) MARCA HYPOFARMA ICMS DESO 0	20059675	31/05/2022	30049099	000	6.108	CX	OK	0,00	61,6000	0,00	61,60	61,60	7,32	0,00	12,00	0,00
0000028	HEPARINA 3000 U/ml (HEPARAX-S) 5ML F/A C/25 (R) MARCA BLAU ICMS DESO 0	20059731	13/05/2022	30049068	040	6.108	CX	OK	0,00	594,2500	0,00	4.754,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
0002457	HYDROCORTISONA 100MG (CORTISONAL) F/A C/30 (R) MARCA UNIAO QUIMICA ICMS DESO 0	2013919	30/04/2022	30043200	000	6.108	CX	OK	0,00	356,5000	0,00	1.069,50	1.069,50	1.282,00	0,00	12,00	0,00
0001466	HYDROCORTISONA 300MG (CORTISONAL) F/A C/30 (R) MARCA UNIAO QUIMICA ICMS DESO 0	2009905	31/03/2022	30043200	000	6.108	CX	OK	0,00	325,0000	0,00	1.050,00	1.050,00	1.236,00	0,00	12,00	0,00
0005937	INSULINA REGULAR 100U (INSULINORM R) F/A 10ML C/3 (B1) (R) MARCA ASPEN ICMS DESO 0	BF19006740	29/01/2022	30043100	040	6.108	CX	OK	0,00	19,2800	0,00	387,60	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
0001442	IPRATROPIO 0,25MG/ML 30ML (G) MARCA HIPOLABOR ICMS DESO 0	0907019	31/08/2021	30049099	040	6.108	FR	OK	0,00	1,1600	0,00	81,30	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
0011552	ISOSORBIDA 20MG C/100 CPR.(G) MARCA ZYDUS NIKKRO ICMS DESO 0	M911486	31/07/2021	30049059	240	6.108	CX	OK	0,00	12,0000	0,00	12,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
0011791	LACTULOSE 450MG/ML (DUPHALAC) 200ML (R) MARCA ABBOTT ICMS DESO 0	1117940	16/09/2021	30049039	040	6.108	FR	OK	0,00	9,5500	0,00	477,50	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
0011741	LACTULOSE 667MG/ML (DUPHALAC) 200ML (R) MARCA ABBOTT ICMS DESO 0	1112428	10/08/2021	30049039	040	6.108	FR	OK	0,00	9,5500	0,00	448,83	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
0011761	LACTULOSE 667MG/ML (DUPHALAC) 200ML (R) MARCA ABBOTT ICMS DESO 0	1112097	10/08/2021	30049039	040	6.108	FR	OK	0,00	9,5500	0,00	448,83	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
0004883	LEVOPROPRANOLOL 5MG/ML SF BOLSA 100ML C/60 (G) MARCA HALEX ISTAR/ISOFARMA ICMS DESO 0	000013097	27/03/2022	30042099	000	6.108	CX	OK	0,00	1.296,0000	0,00	2.592,00	2.592,00	311,04	0,00	12,00	0,00
0000697	LIDOCAINA 2% 5V 20ML F/A C/25 (G) MARCA HYPOFARMA ICMS DESO 0	20040584	30/04/2022	30039053	000	6.108	CX	OK	0,00	78,7500	0,00	2.441,25	2.441,25	292,95	0,00	12,00	0,00
0009999	LORATADINA 10MG (LORATAMED) C/300 CPR.(S) MARCA CIMED ICMS DESO 0	2010573	08/04/2022	30039070	040	6.108	CX	OK	0,00	43,2000	0,00	43,20	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
0009985	METOPROLOL 10MG/ML (BETACRIS) 5ML C/10 AMP.(S) MARCA CRISTALIA ICMS DESO 0	19100130*	30/10/2021	30049039	040	6.108	CX	OK	0,00	240,5000	0,00	1.202,50	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
0009702	METOPROLOL 50MG C/30 CPR.(G) MARCA ACCORD ICMS DESO 0	M2001559	01/11/2021	30049039	040	6.108	CX	OK	0,00	27,0000	0,00	108,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
0014918	METFORMINAZOL 1000MG GEL VAG. 90G/500 APLIC C/30 (G) MARCA SANVAL ICMS DESO 0	AY465	30/04/2022	30049066	040	6.108	CX	OK	0,00	297,0000	0,00	594,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
0003669	MORFINA 0,2MG/ML (MORFIN) 1ML C/50 AMP.(A1) (R) MARCA CRISTALIA ICMS DESO 0	19080195	01/09/2021	30044900	040	6.108	CX	OK	0,00	259,5000	0,00	519,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
0000203	OXACILINA 500MG F/A C/100 (G) MARCA BLAU ICMS DESO 0	20040838	14/04/2022	30041019	000	6.108	CX	OK	0,00	247,0000	0,00	3.211,00	3.211,00	385,32	0,00	12,00	0,00
0009649	PIPECILINA-TAZOBACTAM 4G+0,5G F/A C/10 (G)	673174A	01/04/2022	30042099	240	6.108	CX	OK	0,00	354,4000	0,00	17.720,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00

NF 126187- VALOR TOTAL R\$ 47.195,14- CIENTIFICA MEDICA HOSPITALAR LTDA

PRESTADOR DE SERVIÇOS

Objeto	NF	Período	Valor	Fornecedor
ASSESSORIA E CONSULTORIA	1345	16/06 à 30/06	R\$ 36.630,00	ECCO - ESCRITÓRIO DE CONSULTORIA E COMUNICAÇÃO LTDA - EPPS

PRESTADOR DE SERVIÇOS

Objeto	NF	Período	Valor	Fornecedor
ASSESSORIA E CONSULTORIA	1259	01/06 à 30/06	R\$ 26.345,57	HS INTERMEDIÇÃO DE COMPRAS COLETIVAS E TECNOLOGIA LTDA

DADOS DO PRODUTO / SERVIÇO													
COD. PROD	DESCRIÇÃO DO PROD.SER.	NCM/SH	CST	CFOP	UN	QUANT.	V.UNITARIO	V.TOTAL	BC.ICMS	V.ICMS	V.IPI	A.ICMS	A.IPI
OXIGAS	OXIGENIO, COMPRIMIDO-ON U 1072 CL2.2 Lote(s):	28044000	000	5118	M3	32,0000	12,8500	411,20	411,20	74,02	0,00	18,00%	0,00%
OXIPPU	OXIGENIO, COMPRIMIDO-ON U 1072 CL2.2 Lote(s):	28044000	000	5118	M3	9,0000	39,6000	356,40	356,40	64,15	0,00	18,00%	0,00%
ARC	AR, COMPRIMIDO-ONU 1002 CL2.2 Lote(s):	28539090	000	5118	M3	210,0000	14,5000	3.045,00	3.045,00	548,10	0,00	18,00%	0,00%

NF 321851– VALOR TOTAL R\$ 3812,60 - IBG INDUSTRIA BRASILEIRA DE GASES LTDA

PRESTADOR DE SERVIÇOS

Objeto	NF	Período	Valor	Fornecedor
ASSESSORIA E CONSULTORIA	1239	19/05 à 31/05	R\$ 8.883,37	HS INTERMEDIÇÃO DE COMPRAS COLETIVAS E TECNOLOGIA LTDA

DADOS DO PRODUTO / SERVIÇO													
COD. PROD	DESCRIÇÃO DO PROD.SER.	NCM/SH	CST	CFOP	UN	QUANT.	V.UNITARIO	V.TOTAL	BC.ICMS	V.ICMS	V.IPI	A.ICMS	A.IPI
OXIGAS	OXIGENIO, COMPRIMIDO-ON U 1072 CL2.2 Lote(s):	28044000	000	5118	M3	24,0000	12,8500	308,40	308,40	55,51	0,00	18,00%	0,00%
ARC	AR, COMPRIMIDO-ONU 1002 CL2.2 Lote(s):	28539090	000	5118	M3	64,0000	14,5000	928,00	928,00	167,04	0,00	18,00%	0,00%
ARC	AR, COMPRIMIDO-ONU 1002 CL2.2 Lote(s):	28539090	000	5118	M3	20,0000	14,5000	290,00	290,00	52,20	0,00	18,00%	0,00%
OXIPPU	OXIGENIO, COMPRIMIDO-ON U 1072 CL2.2 Lote(s):	28044000	000	5118	M3	1,0000	39,6000	39,60	39,60	7,13	0,00	18,00%	0,00%

NF 321846– VALOR TOTAL R\$ 1566,00 - IBG INDUSTRIA BRASILEIRA DE GASES LTDA

QUANTIDADE	ESPECIE												
2903	LOX	DADOS DO PRODUTO / SERVIÇO											
COD. PROD	DESCRIÇÃO DO PROD.SER.	NCM/SH	CST	CFOP	UN	QUANT.	V.UNITARIO	V.TOTAL	BC.ICMS	V.ICMS	V.IPI	A.ICMS	A.IPI
OXILIQ	OXIGENIO, LIQUIDO REFRI GERADO-ONU 1073 CL2.2 Lote(s):	28044000	000	5118	M3	2.903,0000	3,3000	9.579,90	9.579,90	1.724,38	0,00	18,00%	0,00%

NF 321844– VALOR TOTAL R\$ 9579,90 - IBG INDUSTRIA BRASILEIRA DE GASES LTDA

PRESTADOR DE SERVIÇOS

Objeto	NF	Período	Valor	Fornecedor
MANUTENÇÃO DE EQUIPAMENTOS	2290	jul/20	R\$ 900,00	VEXT COMERCIO DE EQUIPAMENTOS ELETRÔNICOS E SISTEMAS LTDA